* Die Circa-Werte konnen bei Nachfiillungen und Jahrgangswechsel variieren.

WEINEXPERTISE

Weilier Burgunder trocken

Beschreibung:

Freuen Sie sich bei diesem Weil3en Burgunder auf einen ausdrucksvollen, eleganten

und wiirzigen Wein mit sehr guter Struktur. Die pikante, feinherbe Fruchtsaure sorgt

fur einen vollen, langen Nachhall. Passt zu leichten Gefllgelgerichten, feinem Fisch,

vegetarischen Gerichten oder auch "solo" zu geniel3en.

Lagerung: 2-4 Jahre

Art.-Nr.:
Typ:

Qualitatsstufe/Region:

Jahrgang:
Rebsorten:
Alkoholgehalt:
Restsule:
Sauregehalt:
FlaschengroRe:
Trinktemperatur:
Abfuller:

Allergene:

3605

Weillwein

Deutscher Qualitatswein Pfalz
2024

WeilRer Burgunder

12,5 % Vol.

7,7 gll

6,3 g/l

0,750 |

8-10 °C
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